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Nr 242.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående godkännande 
av ackord i fabrikören Carl Johan Carlssons i Nyland 
konkurs; given Stockholms slott den 30 april 1948.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över folkhushållningsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

Under Hans Maj :ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
G. E. Sträng.

Utdrag av protokollet över folkhushållningsärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet 
å Stockholms slott den 30 april 1948.

Närvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, stats

råden Wigforss, Sköld, Quensel, Gjöres, Danielson, Vougt, Zet
terberg, Sträng, Mossberg, Weijne.

Efter gemensam beredning med cheferna för justitie-, försvars- och 
finansdepartementen anmäler chefen för folkliushållningsdepartementet, 
statsrådet Sträng, fråga om godkännande av ackord i fabrikören Carl Johan 
Carlssons i Nyland konkurs samt anför.

Sedan Carlsson den 1 september 1947 försatts i konkurs, har landsfiska
len i Nylands distrikt på Kungl. Maj:ts och kronans vägnar i konkursen 
bevakat ett belopp av 13 019 kronor 04 öre. Detta belopp utgjorde värdet 
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av vissa försålda charkuterivaror, vilket värde Carlsson i samband med 
ransoneringsförseelser av Boteå tingslags häradsrätt jämlikt utslag den 
24 februari 1944, den 22 mars 1945 och den 5 december 1946 ålagts utgiva 
till kronan. Försvarets civilförvaltning har därjämte i konkursen, bevakat 
en fordran å 2 520 kronor 94 öre, utgörande skadestånd m. in., som Carls
son ålagts utgiva genom nyss omförmälda utslag den 24 februari 1944.

Efter konkursens början har Carlsson av häradsrätten ådömts att till 
kronan utgiva dels genom utslag den 11 september 1947 för prisförseelse 
50 dagsböter å 3 kronor jämte värdet av olovligen försålda charkuterivaror 
3 618 kronor 93 öre, dels genom beslut den 6 november 1947 böter för för- 
fallolös utevaro med 20 kronor, dels ock genom utslag den 4 december 1947 
för försäljning av charkuterivaror med annan sammansättning än den före
skrivna 75 dagsböter ä 3 kronor jämte värdet av de försålda charkuteri- 
varorna 107 kronor 68 öre.

Carlsson har i en till Konungen ställd, till länsstyrelsen i Västernorrlands 
län ingiven ansökan hemställt, att Kungl. Maj :t måtte godkänna 25 procent 
av kronans fordran å 20 262 kronor 19 öre, utdömda böter inräknade, som 
full likvid och efterskänka resten.

Landsfiskalen i Nylands distrikt har i avgivet yttrande över ansökningen 
framhållit, att det ej funnes någon som helst anledning att av nåd efter
skänka någon del av kronans fordran på grund av förmildrande omstän
digheter vid förseelsens begående eller Carlssons personliga förhållanden. 
Emellertid syntes det för kronan fördelaktigt att gå med på ett ackord, vil
ket dock ej borde sättas lägre än 50 procent och icke innefatta bötesbelopp. 
Carlsson hade under konkursen erbjudit såväl kronan som övriga ford
ringsägare 50 procent ackord.

Arméförvaltningens intendenturavdelning, vilken av försvarets civilför
valtning angivits såsom behörig myndighet i ärendet, har förklarat sig intet 
hava att erinra mot att hälften av det genom häradsrättens utslag den 
24 februari 1944 utdömda skadeståndet av nåd efterskänktes; dock borde 
Carlsson åläggas gälda det återstående beloppet före den 1 juli 1948.

Länsstyrelsen i Västernorrlands län har hos Kungl. Maj :t anfört, att av 
kronans fordran i konkursen ersättningsbelopp å tillhopa 2 752 kronor 89 
öre avkortats och böter å tillhopa 395 kronor numera erlagts, varför kro
nans fordran — bortsett från försvarets civilförvaltnings i konkursen be
vakade fordran —- utgjorde allenast 14 593 kronor 36 öre. Länsstyrelsen 
förklarar sig anse, att Carlssons under konkursen lämnade erbjudande om 
50 procent ackord borde godtagas, då ett fullföljande av konkursen skulle 
för kronans räkning komma att medföra ett betydligt mindre belopp i ut
delning. Länsstyrelsen tillstyrker därför bifall till Carlssons framställning 
på sådant sätt, att hälften av kronans sammanlagda kvarstående fordran 
hos sökanden eller 8 557 kronor 15 öre efterskänkes under villkor att åter
stående hälft erlägges före den 1 juli 1948.
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Statskontoret har i utlåtande över framställningen biträtt ett av ämbets
verkets ombudsman avgivet yttrande, däri denne tillstyrkt godtagande av 
det erbjudna ackordet men framhålit, att ärendet torde vara av beskaffen
het att böra underställas riksdagen.

Departementschefen: Av handlingarna i ärendet torde framgå, att det är 
förmånligt för kronan att godtaga konkursgäldenärens under konkursen 
lämnade erbjudande om 50 procent ackord.

Enligt hittills gällande grunder för avgörande av frågor om efterskän
kande av kronans fordringar torde Kungl. Maj :t icke äga befogenhet att i 
ett fall som detta utan riksdagens medgivande godtaga ett dylikt erbju
dande. Sådant medgivande bör därför inhämtas.

På grund av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå 
riksdagen

att bemyndiga Kungl. Maj :t att med godtagande av läm
nat ackordserbjudande efterskänka hälften av kronans till 
17 114 kronor 30 öre uppgående fordran å fabrikören Carl 
Johan Carlsson i Nyland, under förutsättning att återstående 
hälft av samma fordran erlägges inom tid som Kungl. Maj :t 
äger bestämma.

Med bifall till denna av statsrådets övriga leda
möter biträdda hemställan förordnar Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen-Regenten, att proposition av 
den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall 
avlåtas till riksdagen.

Kungl. Maj.ts proposition nr 2i2.

Ur protokollet: 

Ingvar J:son Rörs.


